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regionale naturgasselskabers låntagning. 
Energiministeriet er i samarbejde med natur- 
gasselskaberne ved at udarbejde en ny proce- 
dure, hvorefter der kun skal tages stilling til 
selskabernes låntagning én gang om året. 

Under mødet drøftede man endvidere 
spørgsmålet om statslige bygningers tilslut- 
ning til naturgasnettet. Regeringen er enig i, 
at statslige bygninger i videst muligt omfang 
bør tilsluttes kollektive varmeforsyningssyste- 
mer, når forsyningsmulighed foreligger. Re- 
geringen kunne derfor under mødet give sel- 
skaberne tilsagn om, at man ville tage skridt 
til at sikre, at statslige bygninger i naturgas- 
områder tilsluttes naturgasnettet, så snart for- 
syningsmulighed foreligger, ligesom det vil 
blive henstillet, at man tillutter sig fjernvar- 
mesystemet, hvor det er muligt. 

Hr. Maisted og andre tilhørere vil notere 
sig, at det, jeg her har sagt, i store træk er, 
hvad der er fremgået af dagspressens refera- 
ter af det møde, som forespørgslen drejer sig 
om. Som jeg nævnte til indledning, har na- 
turgasprojektet været drøftet her i tinget så 
sent som i december, ligesom projektet er 
omtalt i min redegørelse i henhold til 
D.O.N.G.-loven. En yderligere drøftelse af 
projektet -  i energipolitisk udvalg -  er plan- 
lagt til et møde den 25. april. Jeg finder, det 
er værdifuldt, at der på det møde bliver lej- 
lighed til en samlet gennemgang af naturgas- 
projektet, og af samme grund anser jeg det 
for mindre nødvendigt, at vi i dag går i en- 
keltheder. 

Forhandling 

Maisted (FP): 

Jeg kan godt forstå, at energiministeren 
ikke ønsker at gå dybere i projektet. 

Når jeg har rejst forespørgslen nu, skyldes 
det, som jeg sagde, at folketinget vedtog, at 
man skulle drive naturgasprojektet efter for- 
retningsmæssige principper. Det vil sige, at 
jeg kunne forvente af en regering af en ka- 
rakter som den ,nuværende, en regering, som 
ikke er socialistisk, at den ville leve op til 
dagsordenen af 6. december 1983 på det 
punkt. 

Men jeg kan forstå, at man stort set ikke 
har aftalt noget som helst med bestyrelsen 
eller med de regionale selskaber til efterlevel- 
se af den del af dagsordenen, der går ud på, 
at man skulle drive naturgasprojektet efter 

forretningsmæssige principper. Det gør man 
vitterlig ikke. 

Jeg har ikke fået noget svar, og jeg forstår 
godt, at energiministeren overhovedet ikke 
har beskæftiget sig med bestyrelsen og med 
de regionale selskaber, med, at folketinget 
har vedtaget -  det var også til min store un- 
dren -  at man skulle drive det efter forret- 
ningsmæssige principper. Man har hidtil 
gjort lige det stik modsatte. 

Men altså, intet af det, jeg efterlyste, har 
man afklaret på det møde, og det bekræfter 
mig i endnu en gang, at energiministeren fø- 
ler det væsentligt, at han administrerer en 
socialistisk energipolitik fremfor at føre ener- 
gipolitik efter forretningsmæssige principper. 

Energiministeren (Enggaard): 
Det skal ikke stå uimodsagt, når hr. Mai- 

sted siger, at jeg finder det væsentligt at føre 
en socialistisk energipolitik; det turde være 
klart for alle dem, der kender min og rege- 
ringens holdning til disse spørgsmål. 

Men for god ordens skyld skal jeg sige til 
hr. Maisted, at det møde, som blev holdt 
imellem formændene for de regionale gassel- 
skaber, D.O.N.G. og regeringen, var et møde 
bestemt til drøftelse af nogle mere specielle 
forhold, som jeg hat redegjort for, sådan som 
hr. Maisted har bedt mig om i sin forespørg- 
sel. 

Jeg forudser imidlertid, at der vil blive 
holdt flere møder i samme regie. Der er ikke 
berammet noget møde, men inden for en må- 
neds tid vil jeg forudse at man mødes igen 
for at tage fat på projektets problemer i øv- 
rigt. Det kan måske være en trøst for hr. 
Maisted, som i redegørelsen savnede nogle 
enkeltheder. De kan komme ved en anden 
lejlighed. 

(Kort bemærkning). 

Maisted (FP). 
Jeg er da glad for at høre, at energimini- 

steren er ked af, at han skal administrere en 
socialistisk energipolitik, men det, jeg spurgte 
om i forespørgslen, var, hvad ministeren 
kunne oplyse om udviklingen vedrørende 
naturgassen efter mødet den 23. marts d.å. 
hos statsministeren. Jeg gik ud fra, at man 
havde drøftet det, som blev vedtaget den 6. 
december 1983 her i folketinget, nemlig hvor- 
dan man kom af sted med at drive naturgas- 


